
  

  

LENA DES EOL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

LPR IENDENCIA 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN     

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00007750 

AB. EFREN ROCA SOSA 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (e) 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías Jispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técrico y con autenomia administrativa, económ ca y finar.ciera que vigila 

y controla la crganización, actividades, funcionanvento, disolución v liquidación ce as compañías / otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el at culo 359 de la Ley de Compañías d spone que "“e/ Supermtenderte de Compañias, a 

petición de perte a de oficio, podrá declarar inactivas a las compañíes sujetas + su control que no hubieren 

operado durante doz años Corsecutivos...”; 

QUE mediante Resolución No. SCVS.INC.DNASD.00.2017.2196 del 5 de julio de 2017, se declaró 

la inactividad de var as compañias, entre la que se ercuentia la compañía LATENPICK S.A.con dornicilio en 

el cantón Guay=qui'; 

QUE la seferida comoañía se encuentra al día en sus obligaciones societarias; 

QUE l: com paña ha superado la causal que motiwc la desiaratoria de inactividad; 

EN ejercicic de les atribuciones asignadas por es Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 

mediante Reso uciores No.ADM- 14-002 de 6 de febrero ce 2014;y, SCVS-INAF-ONTH-2018-0153 de fecha 

20 de agosto de 2018; 

RESUELVE: 

ÁARTCULO PRIMERO.- EXCLUIR a la comoañía LATENPICK £.A. de ¡a Resolución No. 

SCVS INC.0OH.4S8D.:50.2017.2196 del 5 de julio de 2017. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, a trevás de Secretaria General, se publique «l texto 

íntegro de la preserte resolución, por una sola vez, en e, «¡tio Web institucional de la Superintendencia de 

Compañías, Va ores y Securos. Con la publicación de la presente resotución, en la ferma dispuesta, se tendrá 

por cumplida .2 nocificación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 

Resolución Wc. SCOVS,INC.DNASD.SD.2017.2196 del 5 cz juho de 2017. 

CUMPLIDO lo anterior, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinter lencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 28 de agosto de 2018, 

Em > A e 

AB. EFREN ROCA SOSA 

; SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (e) 
Elaborado Por: Aby3. Najisor Mor, 
Expediente No. 133643 P 
Trámite: 57906-0041-18 

Matriz: Guayaquil. Calle Pichincha 2:00 y Avenide 9 de Octubre 
Teléfonos. (04) 37:28530 

DU WW SUE clas 1 dh el




